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باهمکاریهلالاحمر

زوج کهنسال کهگیلویه و بویراحمدی 
راهی خانه بخت شدند

شهروند| زوج 65 و 70ساله ساکن دهدشت 
در استان کهگیلویه وبویراحمد با همکاری جمعیت 
هلال احمر شهرستان کهگیلویه راهی خانه بخت 
شدند. رئیس جمعیت هلال احمر کهگیلویه 
اظهار داشت: با همکاری خیرین جهیزیه ای به 
ارزش 100 میلیون ریال برای تشکیل این خانواده 
تأمین شده است. سیدعادل رهبریان گفت که در 
صورت همکاری خیرین، این گونه ازدواج ها حمایت 
خواهند شد. وی هدف از این کار خداپسندانه را 
ترویج فرهنگ ازدواج آسان در سنین بالا اعلام 
کرد. رهبریان با اشاره به این که افراد مسن نیازمند 
حمایت بیشتری هستند، بیان کرد که باید خانواده ها 
حمایت عاطفی خود را از این افراد افزایش دهند. 
وی با تأکید بر ضرورت فرهنگ سازی این عمل 
خداپسندانه افزود: نیاز است خانواده و جامعه برای 
ازدواج سالمندان فرهنگ سازی لازم در این راستا 
انجام دهند. جمعیت هلال احمر کهگیلویه با بیش از 
یک هزار عضو در سه حوزه امداد، جوانان و داوطلبان 
فعالیت دارد. شهرستان کهگیلویه با 132 هزار نفر 
جمعیت دارای 365 روستای بزرگ و کوچک است. 

گزارشعملیاتامدادکوهستان
درسالهای94و95تشریحشد

ارایه خدمات تخصصی امدادی به 
قریب 4 هزار تن در ارتفاعات کشور

شهروند| معاون عملیات سازمان امدادونجات 
جمعیت هلال احمر با اشاره به منابع بکارگیری 
شده برای خدمت رسانی به هموطنان در کوهستان 
در سال های 94 و 95، گفت: 47 درصد مجموع 
عملیات های امدادونجات کوهستان در 2 سال 
گذشته مربوط به جست وجوی مفقودان و 37 درصد 
مربوط به سقوط افراد از ارتفاع است. شاهین فتحی 
با اشاره به بهره مندی 3 هزارو855 تن از خدمات 
تخصصی پایگاه های امدادونجات کوهستان در 
2 سال گذشته افزود: از این میان یک هزارو5 تن به 
مراکزدرمانی منتقل شدند و با توجه به پشتیبانی 
گسترده مرکز امداد هوایی هلال احمر از حوادث 
مختلف، 60 مصدوم به همت تیم امداد هوایی به 
مناطق امن و بیمارستان انتقال داده شدند. وی 
گفت: به علاوه هلال  احمر استان تهران در سال های 
94 و 95 با انجام 415 عملیات، هلال احمر استان 
مازندران با 251 عملیات و هلال احمر استان فارس 
با 250 عملیات امدادونجات کوهستان؛ رکورددار 

ارایه خدمات امدادی به هموطنان هستند. 

»شهروند«ازروندامدادرسانیدرسیلژاپن
گزارشمیدهد

گمشده هایی در خشم طبیعت
امدادگرانبهدلیلمسدودشدنجادههاوتخریب

پلهاازبالگرداستفادهمیکنند

تهمینهانصاری-شهروند| خرابی های 
باران های سنگین سیلابی 7 ژوئن منطقه شمالی 
کیوشو، روز سوم به غرب ژاپن رسید. شمار 
آسیب دیدگان، از کشته شدن 11نفر و مفقودی 
حداقل 14نفر مفقود خبر می دهد. بارش باران در 
7 ژوئیه در شهر کیتا کیوشو آغاز و موجب تخلیه 
منازل حدود 50هزار نفر شد. دستور تخلیه منازل 
به بیش از 54هزار ساکن داده شده تا هزاران نفر از 
امدادگران برای بازماندگان عملیات جست وجو را 
آغاز کنند. بخش هایی از استان فوکوکا، در جزیره 
کیوشو، شاهد بیش از 600میلیمتر باران در 2روز 
بود که تقریبا دوبرابر بارش معمول در تمام ماه 

جولای است.
حداقل 500نفر در فوکوکا و یکی از حوزه های 
اویتا، به دلیل سیل و لغزش زمینگیر کرده اند. 
بیش از 2200نفر در فوکوئوکا و اویتا پناه گرفته اند. 
مقامات می گویند که نمی توانند با 12نفر در 
شهر هیتا، اویتا تماس بگیرند. خدمات قطارها 
نیز مختل شده است و برخی از شرکت های 
را  تلفن همراه مشکلات سرویس رسانی 

 گزارش می کنند.
مسئولان هواشناسی از ساکنان خواستند تا 
به هشدارها توجه کنند و همواره هوشیار باشند. 
هواشناسی ژاپن )JMA( هشدارهای ویژه خود 
را برای باران های رطوبتی در تمامی مناطق حوزه 
فوکوکا و اویتا اعلام کرد. با این حال، انتظار  می 
رود باران که به مناطق مرزی رسیده است، ادامه 
پیدا کند. هواشناسی از مردم خواست تا همچنان 
اقدامات احتیاطی علیه سیل و رانش زمین را ادامه 
دهند. هواشناسی اعلام کرده که شرایط آب و 
هوایی در غرب ژاپن بسیار ناپایدار است. با توجه 
به آتش نشانی و مدیریت بحران، سیل و رانش 
زمین جاده ها را مسدود کرده و خدمات تلفن را 
قطع کرده است. مقامات گفته اند که نمی توان 
عمق فاجعه را درحال حاضر توصیف کرد، زیرا 
 برخی از مناطق آسیب دیده در مناطق کوهستانی

 قرار دارند.
امدادگران به دلیل مسدودشدن جاده ها و 
پل های تخریب شده توسط جریان آب از بالگرد 
استفاده می کنند. دولت، تعداد نیروهای نجات را 
که عمدتا نیروهای پلیس، آتش نشانان و نیروهای 
نظامی هستند، از 7800نفر به تا 12هزار نفر 
افزایش داده است. آتش نشانان عملیات نجات 
خود را ادامه دادند که با حداقل 26نفر بی هویت و 
حدود 700نفر دیگر هم در یک نقطه در فوکوئوکا 

و اویتا قرار داشتند.
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گزیده اخبار

جهان

شهروند| دو سال درگیری مسلحانه در عراق، 
میلیون ها نفر را در سراسر عراق دچار رنج و محنت 
کرده است. ده ها  هزار نفر کشته یا مجروح و بیش 
از 3/3 میلیون نفر نیز در مناطق مختلف این کشور 
آواره شده اند. کمیته بین المللی صلیب سرخ به عنوان 
بخشی از نهضت بین المللی صلیب سرخ و هلال احمر، 
سازمان بشردوستانه ای بی طرف، بی غرض و 
مستقل است که در مسیر حمایت و کمک رسانی 
به افراد تحت تأثیر درگیری مسلحانه و دیگر شرایط 
خشونت آمیز، از ابتدای بحران درگیری های مسلحانه 
در عراق توانسته واکنشی درخور به نیازهای 
بشردوستانه افراد تحت تأثیر درگیری مسلحانه 
فراهم آورد. طی دوسال گذشته، این کمیته در جهت 
کمک رسانی به کسانی که در نزدیکی خطوط مقدم 
و در جاهایی که دیگر سازمان های بشردوستانه 
امکان حضور ندارند، فعالیت کرده است. در یک سال 
اخیر، کمیته بین المللی صلیب سرخ، درهمکاری و 
هماهنگی با جمعیت هلال احمر عراق موفق به ارایه 
طیف گسترده ای از خدمات برای آسیب دیدگان 

درگیری های مسلحانه شده است. 
برقراریمجددروابطخانوادگیوکمکبه

روشنشدنسرنوشتمفقودان
افراد آسیب پذیر در سراسر عراق، شامل آوارگان 
و پناهندگان سوری، با استفاده از خدمات بازپیوند 
خانواده در نهضت بین المللی، دوباره تماس خود 
را با خانواده هایشان برقرار و حفظ کردند. از طرف 
خانواده ها چندین جلسه با مقامات برگزار شد 
تا سرنوشت کسانی که ادعا می شد در رابطه با 
خصومت های فعلی و پیشین بازداشت شده اند، روشن 
شود. صدها نفر نیز برگه عبور دریافت کردند که به آنها 
کمک کرد تا به کشور دیگری نقل مکان کنند. کمیته 
بین المللی صلیب سرخ کماکان به تلاش خود برای 
کمک به خانواده ها برای آگاهی از سرنوشت عزیزان 
مفقودشان ادامه داد. این سازمان در طول حفاری و 
جست وجو در گورستان های عراق و در زمان تجزیه 
و تحلیل بقایای انسانی، توصیه های فنی لازم را به 
کارشناسان پزشکی قانونی عراق ارایه کرد. در نتیجه، 
ظرفیت بومی برای تعیین هویت اجساد، مدیریت 
اطلاعات، تحلیل جراحات و مستندسازی تقویت شد.
یادآوریالزاماتطرفهایدرگیر،بهمنظور
ارتقایدانشحقوقبینالمللیبشردوستانه

کمیته بین المللی صلیب سرخ به گفت وگو با بیشتر 
طرف های درگیر ادامه داد و آنان را به رعایت الزاماتی 
که در قالب حقوق بین المللی بشردوستانه به عهده 
دارند و هنجارهای قیدشده در این مجموعه قوانین 
دعوت کرد. در نشست هایی که با مقامات، حاملان 
سلاح و رهبران سنتی جامعه داشت، صلیب سرخ 
جهانی بر نیاز به احترام به حقوق غیرنظامیان، 
ازجمله حقوق بیماران و کارکنان درمانی، تأکید کرد 
تا دسترسی آنان به خدمات ضروری و کمک های 
بشردوستانه تضمین شود. با این حال، تماس با برخی 

گروه های مسلح خاص همچنان محدود است.
تأمینکمکهایاضطراریومعیشتی

برایخانوادههایآسیبپذیر
در میانه چالش های امنیتی موجود، کمیته 
بین المللی صلیب سرخ توانست کمک های اضطراری 
به شکل غذا، پتو، اجاق خوراک پزی و گرمایشی، 
بسته های بهداشتی، لباس زمستانه، زیرانداز و دیگر 
اقلام ضروری را برای آوارگان داخلی، جوامع میزبان 

و افرادی که به خانه های خود بازمی گشتند، تدارک 
ببیند. به آوارگانی که برای مدتی در مناطقی با 
بازارهای فعال زندگی کرده بودند، مبالغی غیرمشروط 
پرداخت شد تا بتوانند نیازهای ضروری خود را، مانند 
مخارج درمان، آموزش و اجاره خانه پوشش دهند. 
کمیته بین المللی صلیب سرخ به خصوص روی کمک 
به جوامع آسیب پذیر در استان های انبار، صلاح الدین، 

دیاله، کرکوک، نینوا و بغداد تمرکز کرد. کسانی که 
از کمک های امدادی این سازمان برخوردار شدند، 
عبارت بودند از؛ آوارگانی از موصل و روستاهای اطراف 
آن. هرجا که شرایط امنیتی اجازه می داد، کمیته 
بین المللی صلیب سرخ به خانوارهای آسیب پذیر، 
به خصوص آنهایی که سرپرست شان زنان یا معلولان 
بودند، کمک کرد تا تولیدات کشاورزی خود را افزایش 

یا منبع درآمد مکملی دست و پا کنند. هدف از چنین 
پروژه هایی کمک به خودکفایی این خانواده ها بود. 
به چند صد زن سرپرست خانوار کمک شد تا برای 

مزایای دولتی ثبت نام کنند.
ارتقایمنابعآبوسیستمفاضلاب

به منظور افزایش دسترسی غیرنظامیان به آب پاک، 
کمیته بین المللی صلیب سرخ سیستم های آبرسانی 
خسارت دیده از درگیری یا به حال خود رهاشده را 
بازسازی کرده و ارتقا داد. این سازمان همچنین 
مداخلاتی اضطراری انجام داد تا برای صدها هزار نفر 
از کسانی که در مناطق جنگ زده زندگی می کنند، 
دسترسی به آب را دوباره ممکن ساخته یا بهبود 
بخشد. تمامی این طرح ها به کاهش خطر بیماری 
برای میلیون ها نفر کمک کرد. کمیته بین المللی 
صلیب سرخ به منظور تضمین پایداری پروژه های 
خود و همچنین از تکنیسین های بومی حمایت کرد 
تا ظرفیت خود را برای تعمیر و بازسازی سیستم های 

آبرسانی ارتقا دهند.
عراق؛حقایقواعداد

 با بازسازی و ساخت بیش از 35 سیستم آبرسانی، 
آب لازم برای 2،140،266 نفر که بشدت تحت تأثیر 

درگیری بودند، تأمین شد
 مراقبت های درمانی از 1،074،692 نفر از طریق 
حمایت از مراکز مراقبت های اولیه و بیمارستان ها با 
تأمین اقلام و تجهیزات پزشکی، راه اندازی کارزارهای 

مایه کوبی، ظرفیت سازی و آموزش کمک های اولیه
 اقلام ضروری خانگی بین 925،584 نفر آواره توزیع 
شد، شامل وسایل آشپزی، چاقو، چراغ خوراک پزی، 

ظرف آب، پتو و بخاری
 غذا بین 924،024 آواره توزیع شد، شامل شکر، 
عدس، برنج، رب گوجه فرنگی، چای، غذای کنسروی 

و دیگر اقلام
 کمک های نقدی به 90،069 نفر از طریق برنامه های 
مختلف برای کمک به آنها برای خرید کالاهای 

ضروری یا شروع کسب وکارهای درآمدزای کوچک
 توانمندسازی معلولان، ازجمله پناهندگان و 
قربانیان مین، برای دریافت خدمات توانبخشی 

جسمی
کاهشاثرآلودگیتسلیحاتیدرعراق

میلیون ها نفر از مردم عراق در معرض خطر مین 
و بقایای قابل انفجار جنگی هستند؛ ازجمله بمب ها، 
گلوله ها، بمب های خوشه ای و مهمات دست سازی 
که از درگیری های پیشین و فعلی به جا مانده و عمل 

نکرده اند
به منظور کاهش این خطر، کمیته بین المللی 
صلیب سرخ چندین طرح آگاهی رسانی را برای 
کسانی برگزار کرد که با مشکل آشنایی نداشته ولی در 

معرض چنین مهمات خطرناکی هستند.
تضمیندسترسیمجروحانوبیمارانبه
خدماتدرمانیومراقبتهایدرمانیپایه

با ادامه شرایط موجود و افزایش نیاز به مراقبت های 
بیمارستانی، کمیته بین المللی صلیب سرخ بر میزان 
حمایت خود از مراکز درمانی و بیمارستان ها افزود: 
به خصوص آنهایی که به خطوط مقدم نزدیک تر 
هستند. این سازمان برای این مراکز تجهیزات، 
وسایل جراحی و دیگر منابع درمانی را تأمین کرد و 
آموزش های لازم را برای تقویت ظرفیت کارکنان 
 برای پاسخگویی به موج نیازهای اضطراری

 به آنان داد.

صبیهخلج| شاید این روزها که فضای مجازی 
و پیام رسان ها گوی سبقت را در انتشار اخبار از همه 
رسانه های رسمی ربوده اند، بتوان گفت که این فضا، 
یکی از بهترین فضاهایی است که می تواند در کاهش 
آلام و تسکین دردهای جانکاه و ناگهانی و ابراز همدردی 
تأثیرگذار باشد. این بار هم خبر کوتاه بود، اما بسیار تلخ. 
خبری که دل های خانواده بزرگ هلال احمر را در اندوه 
فرو برد؛ حادثه ریزش چاه در زرین رود استان زنجان 
و از دست رفتن دو جوان داوطلبی که برای خدمت، 
در لباس امدادگری با ایثار جان خود، داغ بزرگی را 
به جای گذاشتند. هر داغی تلخ است و تلخ تر از آن، 
پرواز امدادگرانی که برای نجات جان دیگران پیشقدم 
می شوند و با ایثار و فداکاری راه ارزشمند خدمت را با 
بذل جان ماندگار می کنند. در نخستین واکنش ها 
به این خبر ناگوار، کانال اطلاع رسانی سازمان جوانان 
هلال احمر با انتشار آخرین تصویر از دو امدادگر پیش 
از حادثه نوشت: جان باختن آقایان وحید محمدی 
و سیدرضا جعفری، دو عضو جوان فداکار جمعیت 
هلال احمر استان زنجان را که امروز بر اثر ریزش چاه در 

زرین رود جان باختند، تسلیت می گوییم.
 در ادامه سیل پیام ها و ابراز همدردی جوانان 
هلال احمر در گروه های مجازی دست به دست شد که 
حاکی از عمق اندوه برای خاموش شدن شمع وجود دو 
جوان امدادگر بود. سیاه شدن نمایه گروه ها و کانال های 
خبری سازمان جوانان و انتخاب نوشته های کوتاه نیز 
بخشی از ابراز همدردی جوانان با خانواده و دوستان دو 
امدادگر فداکار زنجانی در دقایق اولیه انتشار این خبر 
بود. در پی فوت شهادت گونه دو قهرمان نجاتگر و جوان 
داوطلب هلال احمر زنجان هنگام عملیات نجات، دکتر 
ضیایی در پیامی، فقدان جانسوز فرزندان رشید ایران 
و سرمایه های جمعیت هلال احمر استان زنجان را که 
هنگام عملیات امدادی نجات مقنی از چاه جان خود 
را از دست دادند به خانواده هلال احمر و علی الخصوص 

جامعه امدادی این جمعیت تسلیت گفت.
همچنین دکتر مسعود حبیبی، رئیس سازمان 

جوانان هلال احمر با انتشار پیامی در گروه بزرگ 
اعضای سازمان جوانان سراسر کشور نوشت: »ضایعه 
درگذشت شهادت گونه امدادگران عزیز و گرانقدرمان را 
به شما امدادگران و جوانان تسلیت می گویم. خداوند به 
خانواده ها و دوستان و همکارانشان صبر عنایت فرماید و 
ارواح طیبه شان را با حضرت علی)ع( محشور گرداند.« 
رئیس سازمان امداد و نجات جمعیت هلال احمر 
نیز در پیامی جان باختن دو تن از نجاتگران را هنگام 
امدادرسانی به مقنی گرفتار در چاهی در روستای 

استرود استان زنجان تسلیت گفت. 
پس از انتشار خبر دردناک، پیام های متعددی توسط 
اعضای سازمان جوانان در سراسر کشور برای ابراز 
همدردی در فضای مجازی منتشر شد. یکی از کاربران 

نوشت: 
»خط مقدم«، نامی آشنا برای امدادگرانی است که در 
هر زمان و هر شرایطی به یاری همنوعان خود شتافته 
و مرزهای انسان دوستی را درنوردیده اند؛ ایثارگرانی 
که در بحبوحه خطرات، جان بر کف، در حوادث و 
سوانح، مرهمی بودند برای آسیب دیدگان. درس هایی 

در زندگی بسیاری از افراد نهفته است که می توان با 
دریافت نکات مثبت و کلیدی آن، مسیر زندگی خود را 
متحول ساخت و طور دیگری به ادامه زندگی نگریست. 
همچنین رفتن عزیزانی از بین ما به دیار ابدی و اثرات 
مثبت و عمیقی که در طول حیاتشان در این دیار فانی 
بر جای گذاشته اند به ما یادآوری می کند و راه رسیدن 
به سعادت را نمایان تر، زندگی امدادگران نیز درس هایی 
این چنین به ما می آموزد؛ شهادت نجاتگران این 
مجموعه که تا چندی پیش در بین تمامی انسان ها و در 
بین هیاهو و دغدغه های زندگی روزمره، بدون هیچ گونه 
چشمداشتی و به صورت داوطلبانه با پوشیدن لباس 
امدادگری هلال احمر به نجات جان همنوعان خود 
شتافتند. شهادت وحید محمدی و سیدرضا جعفری، 
از نجاتگران جمعیت هلال احمر استان زنجان را به 
خانواده بزرگ هلال  احمر، امدادگران، نجاتگران، 
اعضای داوطلب و خانواده آنها تسلیت عرض کرده و از 
درگاه خالق متعال برای آن نجاتگران عزیز سفرکرده، 
طلب رحمت و مغفرت و برای خانواده و تمامی 

بازماندگان شان صبری جمیل را مسألت می کنیم.

کاربر دیگری با انتشار پیام تسلیت ضمن دعوت از 
اعضا، زمان مراسم تشییع دو تن از نجاتگران کوهنورد 
جمعیت هلال احمر را به سمت بهشت زهرا اعلام کرد 
و دیگری نوشت: شهادت دو نجاتگر ارزشمند و فداکار 
هلال احمر را تسلیت عرض می کنم و از خداوند متعال 
برای خانواده های محترم و داغدارشان صبر جمیل و 

برای این دو عزیز سفر کرده آرامش ابدی خواستارم.
دبیر مجامع کانون های دانشجویی کشور نیز با 
تغییر تصویر پروفایل خود نوشت: من به عنوان عضو 
کوچکی از جمعیت هلال احمر با قرار دادن این عکس 
در پروفایل خودم حمایت خود را از شهدای امدادگر و 
خانواده محترمشان اعلام می دارم، باشد با حداقل کار، 

یاد و نام این شهدا جاوید بماند.
کاربر دیگری با ابراز اندوه عمیق از وقوع این حادثه 
نگاشت: امدادگران بی صدا می میرند... بدینوسیله 
شهادت دو فرشته سرخ از خطه زنجان را خدمت 
دوستان نزدیک ایشان، خانواده محترمشان و 
امدادگران و نجاتگران سراسر ایران تسلیت عرض کرده 
و از خداوند منان خواستاریم به اندازه تلاشی که در 
راستای خدمت به خلق کردند در بهشت دارای مراتب و 
منزلت باشند و چه زیباست در راستای خدمت به خلق 
پر کشیدن و لقاءالله. آری دوستان، همه عزیزانی که 
درحال انجام وظیفه امداد و نجات هستند ایثارگرند و 
این درجه های اعطایی جز دلگرمی چیز دیگری نیست 
و قطعا خون این دو عزیز با خون سایر شهدا هیچ فرقی 

ندارد.
کاربر دیگری با نوشتن آیه ای از سوره مائده » هر کس 
نفسی را حیات بخشد )از مرگ نجات دهد( مثل آن 
است که همه مردم را حیات بخشیده« به ارایه پیشنهاد 
ایجاد کمپین »امدادگر شهادتت مبارک« ویژه شهادت 
امدادگران درگذشته در حادثه استان زنجان پرداخت 
و ختم ذکر صلوات برای آرامش و شادی روح این دو 
جوان غیور از دیگر پیام هایی بود که جوانان هلال احمر 
در سراسر کشور برای ابراز همدردی با خانواده داغدار 

این فرشتگان نجات به اشتراک گذاشتند.

جوانانهلالباخانوادهامدادگرانحادثهریزشچاهدرزرینرودزنجانابرازهمدردیکردند

»خط مقدم«؛ نامی آشنا برای امدادگران

»شهروند«عملکردیکسالهامدادبینالمللیدرعراقرابررسیمیکند

تلاش برای روشنایی در سرنوشت مفقودان

گزارش خبری

درنشستاعضایشورایهماهنگی
مدیریتبحراناستانایلاممطرحشد:

بالگرد هلال در ایلام مستقر می شود
شهروند|  تأکید بر استقرار بالگرد جمعیت 
هلال احمر در ایلام تا مهر و نیز جمع آوری پایگاه های 
امدادونجات کانکسی کشور در  سال جاری از 
دستاوردهای نشست اعضای شورای هماهنگی 
مدیریت بحران استان ایلام بود. محمدرضا مروارید 
در نشست اعضای شورای هماهنگی مدیریت بحران 
استان با حضور رئیس سازمان امدادونجات جمعیت 
هلال احمر کشور گفت: امیدواریم تا ابتدای مهرماه  
سال جاری شاهد استقرار بالگرد جمعیت هلال احمر 
در استان باشیم تا در مواقع ضروری سرعت 
امدادرسانی به حادثه دیدگاه افزایش یابد. همچنین 
بتوانیم هنگام وقوع حریق در جنگل ها به سرعت 
نیروهای مورد نیاز را برای اطفای حریق انتقال دهیم. 
وی همچنین با اشاره به کمک سیل زدگان این 
استان اعلام کرد: 270 میلیارد ریال به عنوان کمک 
بلاعوض دولت به خسارت دیدگان ناشی از سیل 
آبان ماه  سال 94 در این استان تا پایان تیرماه جاری به 
حساب افراد واجد شرایط واریز خواهد شد. مروارید 
تصریح کرد: این مبلغ فروردین ماه امسال از سوی 
دولت به صورت بلاعوض برای جبران بخشی از 
خسارت های ناشی از سیل کم سابقه آبان ماه  سال 94 
اختصاص یافت. وی با بیان این که امکان پرداخت این 
مبلغ در اردیبهشت ماه نیز وجود داشت، اظهار کرد: به 
منظور جلوگیری از بروز هرگونه شائبه تبلیغاتی در 
دوران انتخابات ریاست جمهوری واریز آن به حساب 
افراد واجد شرایط و خسارت دیده به بعد از انتخابات 
موکول شد و اکنون این آمادگی وجود دارد تا پایان 

تیرماه این مبلغ واگذار شود.
ایلامجزو۱۰استانحادثهخیزکشوراست

استاندار ایلام به قرارگرفتن استان ایلام در 
نوار مرزی غرب کشور اشاره کرد و گفت: پدیده 
ریزگردها امروز بیشترین تأثیر را بر هوای استان 
به جا گذاشته است و در کنار آن حوادث طبیعی 
همچون سیل، زلزله و آتش سوزی نیز همواره 
در استان رخ می دهد و ایلام را جزو 10 استان 
اول کشور در زمینه وقوع بلایای طبیعی قرار 
داده است. مروارید در ادامه بیان کرد: توجه ویژه 
مسئولان سازمان هلال احمر نسبت به تأمین 
امکانات و تجهیزات امدادی برای خدمات رسانی 
به حادثه دیدگان احتمالی در این استان با توجه 
به این شرایط ضروری است. استاندار ایلام 
همچنین با اشاره به آتش سوزی های متعدد 
در جنگل ها و مراتع استان در سال های اخیر 
گفت: این آتش سوزی ها به نابودی بخشی از این 
مواهب خدادادی منجر شد ولی  سال گذشته و 
ابتدای  سال جاری با برنامه ریزی و پیش بینی های 
صورت گرفته سطح حریق های اتفاق افتاده 
 در جنگل ها به مراتب نسبت به قبل کاهش

 یافته است. 
ضرورتواگذاری

مسئولیتاسکانستاداربعینبههلالاحمر
همچنین در این نشست رئیس سازمان 
امدادونجات جمعیت هلال احمر کشور با اشاره 
به این که ایران یکی از 10 کشور حادثه خیز 
دنیاست، گفت: باید آمادگی مسئولان و مردم و 
قدرت تاب آوری را در مقابل حوادث احتمالی بالا 
ببریم. مرتضی سلیمی با بیان این که باید با نگاه 
پیشگیرانه حوادث را مدیریت و تاب آوری جامعه 
را بالا ببریم، تصریح کرد: براین اساس تلاش کردیم 
حوادث پنج سال اخیر را رصد و یک برنامه عملیاتی 
ماندگار برای تحلیل حوادث تهیه کنیم که به  زودی 
برای اجرا، ابلاغ می شود. وی با اشاره به تلاش این 
سازمان برای استقرار پایگاه های امدادونجات 
در کشور یادآور شد: اگر زمین و ساختمان تهیه 
شود، آمادگی داریم تجهیزات و نیروی انسانی 
مورد نیاز این مراکز را تأمین کنیم.رئیس سازمان 
امدادونجات همچنین افزود: علاوه بر استقرار 
پایگاه های امدادونجات، جمع آوری پایگاه های 
امدادونجات کانکسی نیز از برنامه های این سازمان 
در  سال جاری است. سلیمی بر لزوم واگذاری 
مسئولیت اسکان ستاد اربعین به هلال احمر با 
توجه به امکانات این جمعیت تأکید کرد و گفت: 
اقلام 22گانه مورد نیاز و تجهیزات پشتیبانی 
و لجستیکی نیز برای این همایش جهانی نیز 
پیش بینی شده است. وی همچنین از نهایی شدن 
لایحه مدیریت بحران و تصویب آن در کمیسیون 
شوراهای مجلس شورای اسلامی خبر داد و گفت: 
امیدواریم تا پایان امسال شاهد اجرایی شدن آن 
باشیم. رئیس سازمان امدادونجات کشور گفت: 
یکی از برنامه های این سازمان تأمین بالگرد 
امدادی هلال احمر برای استان های مختلف است 
و در این چارچوب تا نیمه دوم  سال جاری این 

امکان در استان ایلام محقق می شود.
تدوینبرنامهعملیاتیاربعینسالجاری

 به گزارش» شهروند«، رئیس سازمان 
امدادونجات همچنین  از تدوین برنامه عملیاتی 
اربعین حسینی)ع( در  سال جاری خبر داد. 
درجلسه ای که با حضور رئیس و معاون عملیات 
سازمان امدادونجات و مدیران  عامل استان های 
ایلام، کرمانشاه و خوزستان در استان ایلام 
برگزار شد، رئیس سازمان امدادونجات جمعیت 
هلال احمر ضمن تشریح برنامه های سازمان 
امدادونجات در اربعین  سال جاری به بررسی نقاط 
قوت و ضعف عملیات اربعین در سنوات گذشته 
پرداخت. مرتضی سلیمی از افزایش 15 درصدی 
امکانات و تجهیزات لجستیکی در اربعین 96 خبر 
داد و گفت: فرآیند های اجرایی و عملیاتی جهت 
ارتقای سطح کیفیت خدمات، تعدیل و کوتاه تر 
خواهد شد تا مدیران استانی نیز با اختیارات 

بیشتری به زائرین حسینی خدمات ارایه کنند.
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سال2۰۱6وفعالیتهایبشردوستانهدرعراق
 دسترسی به آب پاک را برای 2،140،266 نفر شامل آوارگان داخلی مقدور ساخت

 بیش از 35 سیستم آبرسانی را در مناطق جنگ زده بازسازی کرد
 از طریق 21 عملیات در سیستم های آبرسانی در محل سکونت آوارگان تعمیرات اضطراری 

انجام داد که منافع آن عاید 287،046 نفر، شامل آوارگان شد
 سه جلسه آموزشی برای 83 تکنیسین ایستگاه های آب برگزار کرد تا توان آنان را برای تعمیر و 

نگهداری سیستم های آبرسانی ارتقا دهد
 خطر بیماری را برای میلیون ها نفر آواره کاهش داد

 تأمین خدمات توانبخشی جسمی برای 37،753 بیمار، شامل 10،898 بیمار قطع عضو در 
مرکز توانبخشی جسمی کمیته بین المللی صلیب سرخ و مراکز دولتی

 کمک به بیش از 600 کودک با حمایت از درمانگاه بیماران با پای کج در نجف
 تأمین خدمات حمل ونقل برای 704 فرد آسیب پذیر به منظور دسترسی یافتن به خدمات

 تأمین آموزش حین خدمت برای بیش از 80 متخصص و آموزش والدین کودکانی که فلج 
مغزی دارند

 تأمین صندلی چرخدار برای 386 فرد دارای معلولیت و 1000 وسیله کمک حرکتی دیگر در 
مرکزی به مدیریت کمیته بین المللی صلیب سرخ 

 به 27 بیمارستان و 30 مرکز مراقبت های درمانی اولیه که به مجروحان جنگی خدمات 
اضطراری ارایه می دهند، اقلام درمانی و جراحی اهدا کرد. همچنین در طول عملیات موصل، 
پشتیبانی اضطراری )طرح های تشویقی، منابع، آموزش( از چهار مرکز جدید مراقبت های درمانی 
اولیه به عمل آورد. برخی مراکز مراقبت های درمانی اولیه هم مبلمان و تجهیزات لازم را پس از 

بازسازی دریافت کردند
 از ارایه خدمات درمانی به بیش از 680،744 فرد نیازمند به مراقبت های درمانی اولیه، 131،080 
نفر نیازمند به مراقبت بیمارستانی، 1،020 بیمار سوختگی، 2،352 مجروح و 3،750 مجروح 

جنگی حمایت کرد
 به 141 پزشک از 11 بیمارستان، روند رسیدگی به بیماران حاد در بخش اورژانس را آموزش داد. 
همچنین آموزش لازم برای ترتیب مربی برای رسیدگی به بیماران حاد در بخش اورژانس را در 

کرکوک، اربیل، دوهوک، نجف، کربلا، دیاله و بغداد ارایه داد
 حمایت کوتاه مدت فنی و مادی به 13 مرکز مراقبت های درمانی اولیه ارایه کرد و 360نفر از 
کارکنان درمانی را در این مراکزدرمانی در دوهوک، نینوا، کرکوک، بابل، بغداد و کربلا آموزش 

داد. این مراکز تعداد 251،660 مشاوره ارایه دادند. این مراکز تعداد 251،660 مشاوره ارایه دادند


